的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人不存在在境内、境外

其他上市公司中拥有权益的份额达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

 6

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

信息披露义务人陶国平与陶冶为父子关系，陶国平已不再担任公司的董事、

监事和高级管理人员，由陶冶担任董事长兼总经理。为了平稳过渡和培养新一代

接班人，信息披露义务人通过协议方式向陶冶转让其持有的公司14.25%的股权及

对应全部权益。本次权益变动将有效地提高上市公司经营管理的决策效率及实现

家族传承，满足公司的未来发展需要，保证公司持续稳定和健康发展。

转让完成后，上市公司的控股股东、实际控制人将由陶国平变更为陶冶。

二、信息披露义务人及其一致行动人未来12个月的持股计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人没有在未来12个月内

继续增持或减持上市公司股份的具体计划，若未来发生相关权益变动事项，信息

披露义务人及其一致行动人将严格按照相关法律法规的要求履行信息披露义务

及审批程序。

 7

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动的基本情况

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人的持股具体情况如下：

二、股份变动的方式

2023年7月19日，信息披露义务人陶国平与陶冶签署了《股份转让协议》，信息

披露义务人陶国平拟通过协议转让方式，向陶冶转让其所持有的上市公司

246,792,006股无限售条件流通股，占上市公司总股本的14.25%。

本次权益变动前，信息披露义务人陶国平持有上市公司股份390,792,006股，占

公司股份总数的22.57%，为上市公司控股股东、实际控制人。本次权益变动后，信

息披露义务人直接持有上市公司股份数量为144,000,000股，占上市公司总股本的

8.32%。本次权益变动后，陶冶直接持有上市公司股份数量为373,472,006股，占上

市公司总股本的21.57%，陶冶将成为江南高纤的新的控股股东、实际控制人。

三、信息披露人义务人及其一致行动人在上市公司中拥有权益股份的权利限

制情况

截至本报告签署日，信息披露义务人及其一致行动人在本次权益变动所涉股份

不存在质押、查封或冻结等任何权利限制或被限制转让的情况。

四、《股份转让协议》的主要内容

转让方（甲方）：陶国平

受让方（乙方）：陶冶

（一）本次股份转让安排

1、本协议所述之标的股份，指甲方持有的江南高纤共计246,792,006股无限售

股东名称 股份种类

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股）
占总股本比例

（%）
股数（股）

占总股本比例

（%）

陶国平 无限售条件股份 390,792,006 22.57% 144,000,000 8.32%

陶冶 无限售条件股份  126,680,000 7.32% 373,472,006 21.57%

合计 无限售条件股份 517,472,006 29.88% 517,472,006 29.88%

 8

流通股，占江南高纤当前股份总数的 14.25%。甲方同意将其所持有的上述标的股

份转让给乙方。

2、甲方将标的股份及标的股份所对应的所有股东权利和权益（包括与标的股

份有关的所有权、利润分配权、表决权等中国法律法规和公司章程规定的公司股东

应享有的一切权利和权益）以协议转让的方式转让给乙方，乙方同意根据本协议约

定受让标的股份及所对应的股东权利和权益。

3、双方同意，本协议项下标的股份每股转让价格以不低于本协议签署日（当

日为非交易日的顺延至次一交易日）公司股份大宗交易价格范围的下限，经协商确

定为1.77元/股作为转让价格，则合计标的股份的转让价格为436,821,850.62元。

4、乙方应于标的股份过户完成后6个月内或双方另行协商确定的时间内向甲方

支付上述股份转让价款。

（二）过渡期间损益及相关安排

1、双方同意，自交割日（包含当日）起，标的股份的风险、收益与负担自甲方

转移至乙方（为避免疑义，交割日前标的股份所对应的上市公司滚存未分配利润，

在交割日后应归属于乙方享有）。

2、双方同意，过渡期间，上市公司如有送股、资本公积金转增股本等除权事

项，则本次股份转让数量和价格应按照法律法规进行除权。

3、自本协议签署日至交割日，甲方应对上市公司以审慎尽职的原则行使股东

权利、履行义务并承担责任。

（三）交割安排